
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 201414 CADERNO 3

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205590-1 SIRLEY DA ENCARNAÇÃO 
RIBEIIRO

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 99,25 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 871 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750738

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/407964.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205581-1 FERNANDA COELHO BATISTA TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 98,25 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 864 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750742

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405206.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

5266980-2 DALVA MARIA DA COSTA 
VASCONCELOS

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 96,25 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 865 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750745

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/405269.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57207994-1 ANA KELE SAMPAIO BARBOSA TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 96 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 869 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750750

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/407835.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57205579-1 MANOEL RAIMUNDO MOREIRA 
COSTA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 98,50 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 870 DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750756

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo nº 
2014/407872.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011, em observância 
aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art. 40, § da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estagio 
Probatorio, da servidora relacionada abaixo, considerando-a 
apta para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO NOTA CONCEITO

57207993-1 MARIA MACILENE MONTEIRO 
DOS SANTOS

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 98,75 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 20/08/2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 238 DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750356

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 
2014, publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Designar a partir desta data 25.09.2014, como 
coordenadores da equipe de Unidade de Terapia Intensiva 
Pediátrica do Hospital Regional de Tucuruí, os funcionários 
abaixo mencionados:
1- Coordenador Médico: Dra. Regina Coeli Teixeira Monteiro 
Pinto
2 - Coordenador de Enfermagem: Benedito Do Carmo Gomes 
Cantão
3 - coordenador Fisioterapia: Dra. Cláudia Souza Ferreira
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO/LACEN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750866
PORTARIANº 708, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.1997.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de 
13.12.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.nº 32 
e 34 da Lei nº 5.810/94, e art. 40, § 4º da Constituição do Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o processo de Avaliação Especial de 
Desempenho de Estágio Probatório daservidora abaixo 
identifi cada, considerando-a apta para exercer o cargo, com o 
conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA PROCESSO NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54193799/2 2014/416502
GERALDA DA 

CRUZ RODRIGUES 
DE LIMA

TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO LACEN EXCELENTE

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIODE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 17 DE 
SETEMBRO DE 2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750886

PORTARIA: 391
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MÁRCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA MARTINS TÉCNICA EM 
PATOLOGIA CLÍNICA541888512   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000    0149001878 339036              1.200,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DO SETOR.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750917

PORTARIA: 393
Objetivo: ATUALIZAR REVISORES NO DIAGNÓSTICO DE 
MALÁRIA E CAPACITAR NO DIAGNÓSTICO LABORATORIAL 
DE DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE MARABÁ, 
PERTENCENTES AO 11ºCRS.
Fundamento Legal: PORTARIA 689 DE 20.05.1994, DOE 
Nº27.723.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
502768/DAIVISON RAMOS DE ANDRADE (MICROSCOPISTA) / 
13.5 diárias (Completa) / de 19/10/2014 a 01/11/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750921
PORTARIA Nº 394 DE 26/09/2014

CONCEDER:
NOME      : CLAUDIA CRISTINA GOMES PEREIRA
MATRICULA : 57194985-1
CARGO     : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 10/03/2011 A 09/03/2014
PERÍODO   : 05/10/2014 A 03/12/2014, no total de (60) 
sessenta dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 26/09/2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750934

PORTARIA: 392
Objetivo: CERTIFICAÇÃO DE MICROSCOPISTAS DE BASE NO 
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DA MALÁRIA E DOENÇA DE 
CHAGAS NO 1º CRS-ANANINDEUA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº689 DE 20.05.1994, DOE 
Nº27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
502768/DAIVISON RAMOS DE ANDRADE (MICROSCOPISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750290

CONTRATO Nº 110/2014
Tornar sem efeito a Publicação Nº 674461 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.626 de 22/04/2014, que trata 
da publicação do contrato administrativo nº 110/2014-HOL, 
fi rmado com a empresa FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL


